BỘ XÂY DỰNG

Số: 1585/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v Xác định giá một số loại vật liệu cát, đá từ tháng 10/2014 đến tháng 10/2015.
	Hà Nội, ngày   01  tháng   8   năm 2016

	Kính gửi:
	Công ty TNHH đầu tư Quốc lộ 1 Tiền Giang

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 159/CV-KHKT ngày 10/6/2016 của Công ty TNHH đầu tư Quốc lộ 1 Tiền Giang đề nghị hướng dẫn cách xác định giá một số loại vật liệu cát, đá từ tháng 10/2014 đến tháng 10/2015 làm cơ sở áp dụng cho dự án đầu tư xây dựng công trình Quốc lộ 1 đoạn tránh thị trấn Cai Lậy và tăng cường mặt đường đoạn Km1987+560-Km2014+000, tỉnh Tiền Giang theo hình thức BOT. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định của pháp luật về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình, trách nhiệm quản lý giá vật liệu xây dựng trên địa bàn các tỉnh là trách nhiệm và thẩm quyền của địa phương. Vì vậy, Bộ Xây dựng đề nghị Công ty TNHH đầu tư Quốc lộ 1 Tiền Giang làm việc với Sở Tài chính và Sở Xây dựng tỉnh Tiền Giang để được hướng dẫn thực hiện. Bộ Xây dựng lưu ý: giá vật liệu được tính toán theo phương pháp nêu tại văn bản số 159/CV-KHKT phải đảm bảo nguyên tắc phù hợp với giá thị trường nơi xây dựng công trình.
Công ty TNHH đầu tư Quốc lộ 1 Tiền Giang căn cứ ý kiến trên đề thực hiện.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Bùi Phạm Khánh